1

2025年 1月 31日

各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 矢 崎 孝 信

（コード番号 ３５１３ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務部長 山 﨑  敦

（TEL． ０３－３８１６－１１１１）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 5月 15日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年 3月期通期連結業績予想数値（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 13,500 890 980 540 124円 87銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 13,850 1,100 1,330 800 185円 65銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 350 210 350 260 ―

増 減 率 （％） 2.6 23.6 35.7 48.1 ―

（ご参考）前期実績
（2024年 3月期通期）

13,603 1,115 1,168 1,018 227円 76銭

（２）修正の理由

当期の連結業績につきましては、概ね通期の計画通りに進捗しておりますが、為替相場は乱高下

があったものの 2024 年 5 月公表時の想定レート（1US ドル＝140 円、1 ユーロ＝150 円）以上に

円安傾向で推移していることにより、連結売上高及び全段階の利益において前回発表予想値を上回

る見込みとなりました。

２．配当予想の修正

（１）2025年 3月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前   回   予   想  35円 00銭 75円 00銭

今 回 修 正 予 想  40円 00銭 80円 00銭

当   期   実   績 40円 00銭

（ご参考）前期実績
（2024年 3月期）

35円 00銭 35円 00銭 70円 00銭

2

（２）修正の理由

当社では、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し、企業競争力の強化と財

務の健全性を維持しつつ、配当性向の目途を１株当たり連結当期純利益の 30％以上とし、安定的か

つ積極的な利益還元の実施を基本方針としております。

上記方針と今回の通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想につきましては、前回予想の 1株

当たり 35円から 5円増配し、１株当たり 40円とすることといたします。

これにより、当期の１株当たり年間配当金は、第２四半期末配当金 40円と合わせ 80円となる予

想です。

なお、次年度からスタートする次期中期経営計画の中で、配当方針の見直しも検討してまいりま

す。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在における将来の経営環境予想等の前提に基づいて作成したも

のであり、実際の業績は、今後種々の要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上